
 

 

Comune di Sondrio 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 
Sito internet: www.comune.sondrio.it    
E-mail: info@comune.sondrio.it 
Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

IL SINDACO 
Tel. 0342-526.215 
Sindaco@comune.sondrio.it 

 

 

 

       Sondrio, 26 settembre 2005 
Protocollo N. 34506      
 
 
OGGETTO: Adozione Documento Programmatico Sulla Sicurezza. 
 
 

IL SINDACO 
 
Verificate le disposizioni in materia di protezione dei dati personali ed, in particolare, 
l’obbligo di redigere, con cadenza almeno annuale, il documento programmatico sulla 
sicurezza (d’ora in poi denominato DPSS) così come previsto dall’art. 34 lettera g 
D.Lgs 196 del 30/06/2003;  
 
Considerato  che con determina del Dirigente Settore Servizi Finanziari  n. 490 del  
14/05/2004 veniva affidava l’incarico di consulenza per l’analisi e la stesura di tale 
documento alla Società Infortech S.r.l. di Sondrio; 
 
Visto che il documento è stato redatto e verificato nel termine previsto del 30 giugno 
2004 e, successivamente, aggiornato nel termine previsto del 31 marzo 2005; 
 
Dato altresì atto che tale DPSS dovrà essere aggiornato entro il 31/03 di ogni anno ai 
sensi del citato decreto legislativo; 
 
 

DECRETA 
 

1. di adottare il documento programmatico sulla sicurezza ; 
 
2. di distribuire la “sezione 2” del documento programmatico sulla sicurezza 2005 a 

tutti i Dirigenti e alle Posizioni Organizzative che dovranno, ognuno per la propria 
competenza, dar corso alle misure minime non assolte e valutare l’attuazione delle 
misure suggerite; 



 
 

 

 

 
3. di considerare necessaria la pianificazione dei corsi di formazione in materia di 

“Trattamento dei dati a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n° 196” e, per gli adempimenti successivi a tale decreto, la 
pianificazione di interventi formativi degli incaricati al trattamento dei dati da 
predisporre al momento dell’ingresso in servizio, nonché in occasione di 
cambiamenti di mansioni o di introduzione di nuovi significativi strumenti, rilevanti 
rispetto al trattamento dei dati personali. 

 
4. di dare atto che nella relazione al conto consuntivo, predisposta a cura della Giunta 

Comunale, ai sensi art. 151, comma 6 del TUEL 267/2000 verrà comunicato 
l’avvenuto aggiornamento del documento programmatico sulla sicurezza 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 Bianca Bianchini 


